微专业


附件3 

广东外语外贸大学南国商学院
应用法语微专业培养方案

1、 培养目标

《应用法语》微专业坚持成果导向，旨在培养立足大湾区，适应经济全球化和中法文化交流需要的高素质专业人才。本专业遵循“学以致用，学用结合”原则，将专业语言教育和职业技能培养相结合，采用“专业语言+职业技能+综合素养”的人才培养模式。学生主要学习法语语言、文化、历史等方面的理论和基本知识，接受法语听、说、读、写、译等方面的技能训练。
本微专业不仅注重提高学生法语听说读写能力，而且注重文化领域的交流——在教学中融入法国及法语国家的文化、历史以及社会习俗的介绍，使学生在掌握牢固法语语言技能的同时，能够理解并欣赏法语文化的多样性与独特性。本专业面向商务服务、数字贸易、教育培训等产业，以学生优质就业为核心，重点培养能够从事各类法语翻译、法语语言培训以及以法语为交流工具的相关性专业工作（外事、外贸、旅游、会展、新闻出版等），毕业生将具备扎实的法语基础和跨文化交流能力，在外交、国际商务、文化传播、教育等领域具有极强的竞争力和广阔的职业前景，能够胜任相关领域的翻译、咨询、管理及国际协作等工作，为服务地域经济发展、促进中法文化交流贡献力量，成为“品德高尚、技艺精湛，踏实肯干、敢为人先，家国情怀、走向世界”的高素质技术技能型人才。
二、学制

学制：    3     学期

三、学分要求
学分：16
四、核心课程
基础法语、法语视听说、交际法语、商务法语、旅游法语
五、授予证书
   在规定的时间内完成微专业规定的课程，修满人才培养方案规定的学分，准予结业，并发给微专业证书。
六、课程设置与教学安排

	课程名称
	课程代码
	学分
	学时数
	线上
学时数
	线下
学时数
	修读学期
	考核方式

	
	
	
	总学时
	理论
	实验
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	秋季学期
	春季学期
	

	基础法语1
	
	3
	64
	32
	32
	0
	64
	(
	
	考试

	法语视听说
	
	2
	32
	0
	32
	0
	32
	(
	
	考查

	基础法语2
	
	3
	64
	32
	32
	0
	64
	
	(
	考试

	交际法语
	
	2
	32
	0
	32
	0
	32
	
	(
	考查

	基础法语3
	
	2
	32
	16
	16
	0
	32
	(
	
	考试

	商务法语
	
	2
	32
	16
	16
	0
	32
	(
	
	考查

	旅游法语
	
	2
	32
	16
	16
	0
	32
	(
	
	考查

	合计
	16
	288
	112
	176
	0
	288
	
	
	


     单位：              （盖章）
                                                                年       月        日
2
1

